temporum anni, dierum sollemnium sim. (fere subest usus p. 452, 17 sqq. illustratus, sed aliter Ov.): HOR. carm. 4, 7, 12 mox bruma -it iners. epist. 2, 1, 147 libertas ... -entis accepta per annos (*cf. PORPH. sunt, qui dicant ... Saturnalia annua [anno trad.] significari*). Ov. fast. 2, 854 fallimur, an veris praenuntia venit hirundo nec (et *trad.*) metuit, ne qua versa -at hiems? AETNA 240 ver ... cur aestate perit, cur aestas ipsa senescit autumnoque obrepit hiems et in orbe -it (cucurrit *var. ll.*). ANTH. 467, 6 dies ideo nos grato perluit haustu, quod permu[]tatis (h)ora -it [a]lequus. AVSON. 14, 6 (380 S.), 5 omnes ... idus octava luce -unt, *sc. post nonas* (*cf. p. 460, 7*). SERV. georg. 2, 406 (*antea*: 'curvo Saturni dente', id est falce) alii Saturnum deum esse temporum dicunt, quae, sicut falx, in se -unt. AMBR. Hel. 19, 69 dominica dies in se -it. AVG. civ. 11, 7 p. 470, 18 quae *vespera* ... -it in mane (*respic. gen. 1, 5. 8. 13. al.*). LEO M. serm. 83, 1 -ente triumpho martyrii *Petri*. *al. cetera exempla*: PROP. 4, 5, 30 maior dilata nocte (-et, amor (de- *cod. unus*)). STAT. silv. 5, 3, 151 discere ..., qua lege -at Pindaricae vox flexa lyrae (*sc. carminibus per strophas scriptis, ut vid.*). SVET. Aug. 81, 2 quasdam *valetudines* ... tempore certo -entes experiebatur (*item de morbis*: GELL. 17, 12, 2 febrim quartis diebus -entem [*cf. 3 quartanam*]). CAEL. AVR. acut. 3, 3, 24 facile ... passio ex occasione parva -it. *al.; cf. p. 459, 61*). CLAUD. DON. Aen. 3, 150 p. 286, 21 'curas meas his demere dictis', ne ulterius curis -entibus frangeret. COD. Theod. 7, 23, 1 ut quinto quoque anno ... similis -at exactio (-et *cod.*). *al. γ recordatione, memoria; -it*: qui (*quod*) *priora recordatur* (*cf. p. 456, 12*): VELL. 2, 4, 7 de quo *mortis anno* si quis ambiget, -at ad priorem consula-

tum eius *Scipionis*. SEN. dial. 12, 20, 1 cogitationes ... tuas subinde ad me *mortuum* -ere. PAUL. dig. 9, 2, 24 ad quod tempus -amus? (*[sc. in aestimando servi vulnerati pretio]*). CONC. 5 IV 1 p. 114, 10 ad tempora Theophili ... vel superius). IREN. 3, 4, 1 si de modica aliqua quaestione disceptatio esset, nonne oporteret in antiquissimas -ere ecclesias? *al. quod in mentem redit*: SEN. epist. 123, 9 *difficile* est animo dulcem sonum excutere: ... ex intervallo -it. PLIN. paneg. 88, 10 haec 'optimi' appellatio numquam memoriae hominum sine te -et. AMBR. apol. Dav. I 9, 48 considera, ... quomodo in memoriam semper -at *delictum* (incurret, incurvet *var. ll.*). AVG. in psalm. 102, 8 l. 34 -it nobis recordatio de omnibus creaturis, quia dictum est: '...' (*gen. 1, 31*). *al. δ cetera exempla*: PA-PIR. dig. 50, 8, 11, 2 (*ex epist. M. Aurelii*) cum possint *emptores* ad auctores suos -ere. PAPIN. dig. 7, 1, 57, 1 *fructuario mortuo* emolumentum ... ad dominum proprietatis -it (*sim. PAUL. sent. 3, 6, 28 usufructus amissus ad proprietatem -it. cf. l. 20*). VEG. mil. 2, 21, 2 quasi in orbem quandam per diversas cohortes ... milites promovent, ita ut ex prima cohorte ... promotus vadat ad decimam cohortem et rursus ab ea ... cum maiore gradu per alias -at ad primam (-it, occurrit *var. ll.*). COD. Theod. 3, 13, 3 pr. *marito mortuo dos* ad feminam revertatur nihilque sibi ex hoc defuncti heres audeat vindicare, quod ad mulierem -ere fecit obitus maritalis. 6, 3, 4 ut ad eos *curiales* ... iterum sollicitudo *exactionis* re(currat). *al.*

b ad auctorem, a quo posteriora originem ducunt: CVLEX 20 Pa-les, ad quam venturā -unt (-it *trad.*) agrestum bonā futurā (secura *var. l.*). IREN. 2, 2, 3 id, quod est causa eorum, quae facta sunt, in illum, qui prolator fuit talis successiois, -et. NICET. fid. 5 p. 15, 1 (*ad Luc. 9, 35 et Ioh. 5, 23*) bonus pater non invidet gloriam filio, quia omnis gloria filii -it in patrem. AVG. anim. 4, 11, 16 *haeretici* persuadere conantur ab omni noxa puras esse animas parvulorum, ne scilicet eadem noxa in auctorem deum -at et redeat. MAXIMIN. Aug. coll. c. Maximin. 5 l. 28 si spiritus sanctus *nos* inluminat, inluminatio ad auctorem -it, qui est fons bonitatis (l. 31. 6 l. 16. 17. 18). CYPR. GALL. exod. 901 si segetem alterius vitemve absumperit aestu, crimen ad auctoris merita per damna -it, ut reddat, quicquid ... flamma peredit (*cf. exod. 22, 6 reddet damnum, qui ignem succiderit*). *al.*

c ad dicta, scripta priora: elaboranda, retractanda: FRONTO p. 141, 23 *Chrysippus* non est contentus *docere, definire sim.*, verum ... iterat, differt, -it, interrogat *eqs. PORPH. Hor. sat. 1, 1, 108* ('illuc, unde abii, redeo') ad sermonis sui sensum, quem inchoaverat, -it. PS. IVL. RVF. schem. lex. 21 p. 53, 13 *ἐπ'ἀνοδος* est, cum duabus (*sc. rebus*) brevi[]bus pluribusve propositis ad singularum enarrationem -itur (*cf. p. 53, 22 latine dicitur (r)eversio vel (r)egressio. zeugmatice, sc. -itur ad singulas res propositas, quae deinde enarrantur*). SERV. Aen. 6, 724 interrogatus Anchises, quare animae velint reverti ad corpora, quasi aliud dicit, tamen illuc -it. AMBR. Hel. 3, 5 de Heliae gestis plurima iam ... digessimus et cavendum arbitror, ne in eadem -amus. MAXIMIN. Aug. coll. c. Maximin. 10 l. 8 dilationem studes, ut non ad principalem causam -amus. *al. posterioribus comprobanda*: IVVENC. 1, 180 *pastores* mirantes laudant ..., omnia nocturnis monitis quod vera -ant (-unt *var. l.*; *cf. Luc. 2, 20 viderant omnia, sicut dictum est ad illos*). 2, 767 ut dictum Esaiae ... de plebe -at (*cf. Matth. 13, 14 adimpletur*). *rursus consideranda, in memoriam revocanda*: CASSIOD. inst. 1 praef. 7 legite precor assidue, -ite diligenter.

d ad deum, veram fidem sim.: PS. PAUL. NOL. exc. Bob. p. 461, 28 *proditor fidei Petri* ... imitator existat: egressus foras, id est egressus a perfidia, flet amariter et -at ad fidem. AVG. conf. 5, 10, 20 cum ... conaretur animus meus -ere in catholicam fidem, repercutiebar. retract. 1, 21, 2 homo sibi adquisivit mortem deserens deum et acquirit, qui non -it ad deum (*redit var. l.*). FVLG. RVSP. rem. pecc. 1, 18, 2 quisquis ... conversus -erit ad areae dominicae locum legitimum ..., non erit palea, sed frumentum (*cf. e. g. Luc. 3, 17*). *al.*